
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

1° Settore: Affari Generali - Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 61   del 07/04/2014

Registro Generale N° 617   del 09/04/2014

OGGETTO: Informatizzazione uffici comunali - Impegno di spesa per l'anno 2014. CIG
Z460EA96EE Cod. Antic. AC0400 A.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 08/04/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toCUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 1° Settore: Affari Generali -
Personale - Servizi Demografici - Comunicazione 

Determina n. 617 del 09/04/2014 - (Prop. Det. n. 695 del 07/04/2014) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: INFORMATIZZAZIONE UFFICI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 2014. CIG Z460EA96EE COD.
ANTIC. AC0400 A. 

PREMESSO che  il 31.12.2013 è scaduto il contratto relativo alla fornitura, assistenza e

manutenzione del sistema informativo comunale per la gestione dei relativi servizi per la durata di

anni uno affidato alla ditta Parsec 3.26 con sede a Lecce;

ATTESO:

-          Che occorre assicurare, nel prosieguo, il predetto servizio e che la ditta Parsec 3.26, altamente

specializzata nella fornitura e assistenza dei sistemi informatici per gli Enti Pubblici ha dimostrato

competenza e professionalità nell’attività di assistenza e manutenzione relative alle procedure

gestionali suddette;

-          Che per ragioni di opportunità nonché di convenienza tecnico – economica, nell’ottica del

contenimento della spesa pubblica, non si ritiene utile affidare il servizio di che trattasi ad altra ditta

specializzata nel settore, attivando le ordinarie procedure di selezione del contraente la cui

attuazione comporterebbe il cambio di tutti gli applicativi installati i quali hanno comportato lunghi

tempi di formazione al fine di giungere ad una autonomia gestionale da parte degli operatori;

VISTA l’offerta della ditta Parsec con sede in Lecce  prot.14/2014 relativa al servizio di assistenza

e manutenzione software per l’anno 2014 pari a € 15.090, IVA esclusa, pari all’importo annuale del

vecchio canone stabilito in sede di affidamento,  aumentato solo dalla rivalutazione ISTAT dello

 0,6 %;

VALUTATA positivamente e ritenuta pertanto congrua la suddetta proposta sia sotto il profilo

gestionale applicativo, tenuto conto anche del giudizio espresso da questo Ente relativamente al

servizio già espletato, nonché dal punto di vista economico in quanto il costo di manutenzione e

assistenza offerto ha subito esclusivamente l’aumento di rivalutazione base ISTAT rispetto al

vecchio canone annuale; 

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’affidamento del predetto servizio per l’anno 2014 ai

sensi dell’art. 125, comma 11, del D.L.vo 163/2006 e dell’art. 13, comma 4, del vigente

regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, alla ditta Parsec 3.26 s.r.l.

per un importo complessivo di € 15.090, oltre IVA, trattandosi di servizio d’ importo inferiore a €

40.000,00;

CONSIDERATO che la presente spesa è di derivazione contrattuale e, come tale, giusto art. 163,

comma 2, del D.L.vo n.267/2000 non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

RITENUTO tutto ciò e premesso;

D E T E R M I N A

Per le ragioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI APPROVARE l’offerta della Parsec 3.26 con sede in Lecce – Viale Grassi n.4/C assunto al Prot.

n.14 del 2.1.2014 che forma parte integrale e sostanziale del presente atto, relativa al servizio di

assistenza e manutenzione software per l’anno 2014;

DI AFFIDARE, per quanto sopra, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125, comma 11, del D.L.vo

n.163/2006,  dell’art. 13, comma 4, del vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i

servizi in economia, alla ditta Parsec 3.26 s.r.l.  il servizio di assistenza e manutenzione software dei

servizi comunali per l’anno 2014 al costo complessivo di €15.090,00, oltre IVA;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di  € 18.409,80 sul Cap.42/1 del bilancio in corso di

formazione – esercizio provvisorio – trattandosi di spesa di derivazione contrattuale e, come tale,

giusto art. 163, comma 2, del D.L.vo 267/2000, non suscettibile di pagamento frazionato.

DARE ATTO che la sottoscrizione di accettazione della presente da parte dell’Amministratore

Determina n. 617 del 09/04/2014 - (Prop. Det. n. 695 del 07/04/2014) - Pag. 2 di 3



Unico della Parsec 3.26  conferirà ad esso valore negoziale.

 

Galatone, 07/04/2014  IL DIRIGENTE
f.to Dott. Maurizio PAGANO 

                                                                             (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 617 del 09/04/2014 - (Prop. Det. n. 695 del 07/04/2014) - Pag. 3 di 3


